
Kommunstyrelsen 
Sammanträdesdatum 2018-05-15

Justerare Uppdragsbestyrkande

§ 101: Revidering av riktlinjer för alkoholservering i 
Gävle kommun
Dnr 17KS431

Beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige

att anta riktlinjer för alkoholservering enligt bifogat förslag,

att riktlinjerna gäller från och med 2018-07-01.

Ärendebeskrivning

En kommun ska enligt alkohollagen ha riktlinjer där det framgår hur kommunen 
tillämpar gällande lagstiftning för tillståndsgivning och tillsyn vid servering av 
alkohol. Syftet med riktlinjerna är att tydliggöra för krögare och allmänhet vad som 
gäller och även vara grund vid tillståndsgivning och tillsyn.

Socialnämnden har tagit fram ett förslag till reviderade riktlinjer för beslut i 
kommunfullmäktige. Av förslaget framgår både gällande rättsregler och de 
kommunala riktlinjer som preciserar och kompletterar lagstiftningen.

Vid socialnämndens beredning av ärendet fanns olika uppfattningar i frågan att 
bevilja serveringstillstånd fram till kl. 03.00. Socialnämndens slutgiltiga beslut, 
som avvek från såväl förvaltningens ursprungsförslag och ordförandens förslag, 
innebar att tillstånd endast ska kunna beviljas fram till 02.00. Kommunstyrelsens 
ordförandes förslag är dock att serveringstid även fortsättningsvis ska kunna 
beviljas fram till kl. 03.00 om vissa strikta förutsättningar är uppfyllda (se s. 9-10 i 
förslaget till riktlinjer). Tillståndshavaren ska bland annat inte ha varit föremål för 
beslut om erinran till följd av brister i alkoholserveringen under de senaste 4 
månaderna och får inte heller ha varit föremål för beslut om varning under de 
senaste 12 månaderna. 

Förslaget på riktlinjer för alkoholservering har skickats på remiss till totalt 162 
tillståndsinnehavare vilket vid tidpunkten för remissen, september 2017, var 
samtliga tillståndsinnehavare som har eller har haft serveringstillstånd. Sju svar 
har inkommit från främst från de större tillståndsinnehavarna.
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Inlägg i ärendet:

Jan Myléus (KD), Therese Metz (MP), Patrik Stenvard (M), Ahmed Amin (S), 
Jörgen Edsvik (S), Richard Carlsson (SD)

 

Avstår att rösta:

Ahmed Amin (S) meddelar sitt avstående att rösta.

Yrkande:

Kommunstyrelsens ordförandes föreslår att serveringstid även fortsättningsvis ska 
kunna beviljas fram till kl. 03.00 om vissa strikta förutsättningar är uppfyllda.

Richard Carlsson (SD) yrkar på bifall på riktlinjerna enligt bifogat förslag men med 
tillägget att tillståndshavaren ska bland annat inte ha varit föremål för beslut om 
erinran till följd av brister i alkoholserveringen under de senaste 6 månaderna 
istället för 4 månader enligt det bifogade förslaget. 

Jan Myléus (KD) och Therese Metz (MP) yrkar

att öppettider och serveringstider för alkohol inte skall vara tillåtet längre än till 
02:00.

Gin Akgül Hajo (V) yrkar på

att socialnämndens slutliga beslut ska vara det som kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige.

Beslutsgång

Ordföranden ställer ordförandens yrkande, Jan Myléus (KD) och Therese Metz 
(MP) samt Gin Akgül Hajos (V) yrkande mot varandra. Ordföranden finner att 
kommunstyrelsen bifaller ordförandens yrkande som huvudyrkande. Därefter 
ställs proposition mot Richard Carlssons (SD) yrkande.

Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens förslag.
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Beslutsunderlag
 Socialnämnden - Protokollsutdrag 2018-03-21 angående  Revidering av 

riktlinjer för alkoholservering i Gävle Kommun, dnr 17KS431-2
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